МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЙЕРКАНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

(МБУ ДО «КДШИ»)

ПРИКАЗ

« 16 » декабря 2024 г.  №  04-02/  69

Об установлении размеров платы за услуги по предоставлению детям

дополнительного образования на платной основе в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Кайерканская детская школа искусств»

на 2025 год

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с услугами по

предоставлению детям дополнительного образования на платной основе и на

основании постановления Администрации города Норильска от 12.12.2024 № 592

«Об установлении предельных размеров платы за услуги по предоставлению детям

дополнительного образования на платной основе в муниципальных учреждениях

дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры

и искусства Администрации города Норильска, оказываемые в пределах

утвержденного муниципального задания, на 2025 год», постановления

Администрации города Норильска от 28.02.2014 № 91 «Об утверждении Порядка

предоставления льгот по предоставлению детям дополнительного образования на

платной основе в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного

образования детей, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства

Администрации города Норильска, оказываемых в пределах утвержденного

муниципального задания» (в ред. постановлений Администрации г. Норильска

Красноярского края от 14.01.2016 № 23, 13.07.2023 № 347, 25.06.2024 № 291,

24.09.2024 № 455),

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 размеры платы за услуги по

предоставлению детям дополнительного образования на платной основе в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Кайерканская детская школа искусств», оказываемых в пределах утвержденного

муниципального задания, на 2025 год (Приложение 1).

2. Утвердить порядок предоставления льгот по предоставлению детям

дополнительного образования на платной основе в МБУ ДО «Кайерканская детская

школа искусств», оказываемых в пределах утвержденного муниципального

задания, на 2025 год (Приложение 2).

2.1. Утвердить сроки предоставления родителями (законными

представителями) правоустанавливающих документов для оформления льготы по

оплате услуг за обучение учащихся:

consultantplus://offline/ref=522859BFC5FA3B173BEEF3BA86A020A77E37254826900170321C5B6B3EEE5F81463918404B7EA76CC9733925h017F

− при предоставлении документов до 15 числа текущего месяца – льгота по

оплате услуг устанавливается с данного месяца;

− при предоставлении документов после 15 числа текущего месяца –

льгота по оплате услуг устанавливается со следующего месяца.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «КДШИ»

      Приложение № 1

      к приказу от  «   16   »    декабря   2024 г.

№  04-02/  69

Размеры платы за услуги по предоставлению детям

дополнительного образования на платной основе

в МБУ ДО «Кайерканская детская школа искусств» на 2025 год

№

п/п

Виды специальностей

(инструментов)

Основная оплата

за обучение

одного человека

в месяц, руб.

Плата за

обучение

одного

человека в

месяц, руб.

в размере

50%

Плата за

обучение

одного

человека в

месяц, руб.

в размере

30%

Плата за

обучение

одного

человека в

месяц, руб.

в размере

0%

1.  Фортепиано

2510 1255 753 0

2.  Гитара классическая

2510 1255 753 0

3.  Аккордеон

1470 735 441 0

4.  Баян

1470 735 441 0

5.  Струнные, смычковые

инструменты (скрипка,

виолончель)

1470 735 441 0

6.  Струнные щипковые,

народные инструменты

(домра, балалайка)

1470 735 441 0

7.  Духовые, ударные

инструменты

1470 735 441 0

8.  Хореографическое

искусство

1470 735 441 0

9.  Изобразительное

искусство «Живопись»

1470 735 441 0

10.  Дизайн

2210 1105 663 0

Приложение № 2

       к приказу от  «   16   »    декабря   2024 г.

№  04-02/  69

Порядок предоставления льгот по предоставлению детям
дополнительного образования на платной основе в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Кайерканская
детская школа искусств», оказываемых в пределах утвержденного

муниципального задания

На основании постановления Администрации города Норильска от 28.02.2014
№ 91 «Об утверждении Порядка предоставления льгот по предоставлению детям
дополнительного образования на платной основе в муниципальных
образовательных учреждениях дополнительного образования детей,
подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации
города Норильска, оказываемых в пределах утвержденного муниципального
задания» (в ред. постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края
от 14.01.2016 № 23, 13.07.2023 № 347, 25.06.2024 № 291, 24.09.2024 № 455)

1. Льготы по оплате услуг по предоставлению детям дополнительного

образования на платной основе в муниципальные бюджетные учреждения

дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры

и искусства Администрации города Норильска (далее по тексту - льготы по оплате

услуг), предоставляются следующим категориям обучающихся:

1.1. Освободить от платы за услуги по предоставлению детям

дополнительного образования на платной основе в муниципальные бюджетные

учреждения дополнительного образования, подведомственных Управлению по

делам культуры и искусства Администрации города Норильска:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при

предоставлении копии документа, выданного органом опеки и попечительства, об

отнесении ребенка к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, паспорта или иного документа, удостоверяющего личность законного

представителя ребенка-сироты, ребенка, оставшегося без попечения родителей;

- детей-инвалидов при предоставлении копии справки, подтверждающей

факт установления инвалидности, выдаваемой федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы;

- воспитанников учреждений внесемейного воспитания;

- детей из семей, имеющих трех и более детей до достижения старшим

ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в

организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме

обучения, при предоставлении справки из организации, осуществляющей

образовательную деятельность;

- детей (в том числе усыновленных, приёмных, пасынков и падчериц, а также

находящихся под опекой (попечительством)) участников специальной военной

операции при предоставлении копий документов, подтверждающих участие в

специальной военной операции, а также документов, подтверждающих их родство

(свойство) с ребенком или нахождение ребенка под опекой (попечительством),

прием ребенка в семью.

Предоставление мер поддержки детям участников специальной военной

операции осуществляется вне зависимости от окончания участия граждан в

специальной военной операции (в том числе их гибели (смерти) вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) при исполнении обязанностей военной службы) или

окончания проведения специальной военной операции.

1.2. в размере 70 процентов:

- детям, из малообеспеченных семей (семьи со среднедушевым доходом

ниже величины прожиточного минимума, установленной Постановлением

Правительства Красноярского края на душу населения для первой группы

территорий), при предоставлении справки из муниципального

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Норильск о

получении льготы по оплате за питание.

1.3. в размере 50 процентов:

- детям родителей (родителя), являющихся(-щегося) инвалидами(-ом) 1

группы, при предоставлении копии справки, подтверждающей факт установления

инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями

медико-социальной экспертизы;

- одному ребенку из семей, другие дети которых обучаются с ним в

соответствующем муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования одновременно (льгота по оплате услуг предоставляется в отношении

одного ребенка, в отношении других детей - оплата услуг по предоставлению

дополнительного образования осуществляется в полном размере);

- детям одиноких родителей (дети, у которых сведения об одном из

родителей в актовой записи о рождении записаны со слов другого родителя или не

имеются, а также дети, фактически воспитывающиеся одним родителем в связи со

смертью другого родителя, признанием безвестно отсутствующим или объявлением

умершим) при предоставлении следующих документов: копии справки органов

записи актов гражданского состояния о рождении формы № 25 (в случае, если брак

не был заключен); копии свидетельства о смерти или решения суда (в случае, если

один из родителей умер, признан умершим или безвестно отсутствующим).

2. Льготы по оплате услуг предоставляются после представления родителями

(законными представителями) обучающихся документов, установленных пунктами

1.1 - 1.3 настоящего Порядка, в следующем порядке:

- при предоставлении документов до 15 числа текущего месяца - льгота по

оплате услуг устанавливается с данного месяца;

- при предоставлении документов после 15 числа текущего месяца - льгота

по оплате услуг устанавливается со следующего месяца.

Копии документов, указанные в пунктах 1.1, 1.3 настоящего Порядка,

должны быть заверены в установленном законом порядке или представлены с

предъявлением оригинала.

3. Документы, указанные в абзаце третьем пункта 1.1, в пункте 1.2, абзаце

втором пункта 1.3 настоящего Порядка, предоставляются ежегодно, не позднее 15

сентября.

В случае изменения условий, учитываемых при предоставлении льготы по

оплате услуг (увеличение или снижение дохода членов семьи учащегося, изменение

состава семьи обучающегося и др.), родители (законные представители)

обучающихся в течение 10 рабочих дней со дня возникновения условий, указанных

https://internet.garant.ru/document/redirect/18511074/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/77672268/2500

в настоящем пункте, обязаны уведомить об этом соответствующее образовательное

учреждение и представить подтверждающие документы.

4. Обучающимся, имеющим право на льготы по оплате услуг по нескольким

основаниям, льгота предоставляется только по одному из таких оснований по

выбору родителей (законных представителей) обучающихся.

		2025-01-13T12:44:07+0700
	Степаненко Андрей Алексеевич